
 
 

1 
 

 
DECRETO NR.    14                                                                             DEL 9/2/2024 
           

  
 
OGGETTO: AVVIO DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 UNITA’ 
ADDETTO AREA SCIENTIFICA 

   
  
  
  
  
  

  

  
  
    
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
   

 
 
 
 
 
 
L’atto si compone di 3 pagine  

  



 
 
 
 

2 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 
 
 
PREMESSO CHE in data 7 dicembre 2023, il Consiglio di Amministrazione della Fondazione 
Regionale per la Ricerca Biomedica ha deliberato l’approvazione del nuovo assetto 
organizzativo comprendente anche la dotazione organica del personale di FRRB per l’anno 
2024; 
 
RILEVATO CHE il nuovo assetto organizzativo per l’Area Scientifica prevede n. 3 figure 
professionali; 
 
DATO ATTO CHE attualmente le assunzioni del personale assegnato all’Area Scientifica 
contano n. 2 unità che prenderanno servizio il 1° marzo 2024; 
 
PRECISATO CHE risulta necessario avviare una procedura strumentale a dare effettività alla 
dotazione organica e ridurre al minimo il disagio connesso alla vacanza d’organico e 
gestire correttamente il piano di recupero dei Piani di Azioni 2020, 2021 e 2022 come 
richiesto da Regione Lombardia; 
 
PRESO ATTO CHE risulta necessario procedere alla pubblicazione del Bando per assumere 
un addetto all’area scientifica per arrivare a coprire le necessità di personale dell’Area; 
 
VISTA 
 
la DGR nr. IX/2401 del 26.10.2011 con la quale è stata istituita la Fondazione Regionale per 
la Ricerca Biomedica (FRRB); 
 
la DGR nr. X/5221 del 31.05.2016 con la quale è stato approvato lo Statuto di FRRB, 
modificato con DGR nr. XI/5786 del 21.12.2021 e con Deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione di FRRB del 26.02.2022; 
 
La Deliberazione n° XII/64 del 27/03/2023 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla 
Designazione del Direttore Generale della Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica 
(Frrb)” e la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione di FRRB del 31/3/2023 che ha 
nominato la Dott.ssa Veronica Comi quale Direttore Generale; 
 
Il regolamento I02 “Regolamento per il reclutamento del personale”;  

La procedura P07 “Gestione delle risorse umane”.  

 

 

 

 



 
 
 
 

3 
 

DECRETA 

 di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo, anche ai fini del soddisfacimento dell’onere motivazionale di cui all’art. 
3 L. 241/1990; 
 

 di dare avvio alla procedura di selezione per l'assunzione di n. 1 unità addetto area 
scientifica a tempo pieno e indeterminato livello II; 
 

 di approvare il bando di selezione allegato (1) alla presente determinazione per 
farne parte integrante e sostanziale. 
 

 di individuare, quale Segretario della Commissione esaminatrice, l’Avv. Federica 
Grassi; 
 

 di pubblicare il presente bando sul sito istituzionale di FRRB e sul sito concorsi di 
Regione Lombardia; 
 

 di dare seguito agli adempimenti necessari per il corretto espletamento della 
selezione. 

  
Il Direttore Generale 

Dott.ssa Veronica Comi 
 


		2024-02-09T16:30:43+0100
	Veronica Comi




